



CITTA di MAGENTA

RELAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE AL
**RENDICONTO DELLA GESTIONE
DELL'ESERCIZIO 2021**

RISULTANZE DELLA GESTIONE FINANZIARIA.

Con la presente relazione la Giunta Comunale, adempiendo a quanto prescritto dall'art. 151 comma 6 del D.Lgs. n.267/2000, illustra al Consiglio i risultati della gestione dell'esercizio 2021 desunti dal Rendiconto, con le valutazioni in ordine all'efficacia dell'azione della stessa condotta, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti ed analizza gli scostamenti intervenuti rispetto alla previsione.

Criterio generale di attribuzione dei valori contabili.

Il conto del bilancio, al pari degli allegati ufficiali, è stato redatto secondo i principi contabili ufficiali che garantiscono, in virtù della loro corretta applicazione, la comparabilità tra i consuntivi dei diversi esercizi.

In particolare:

- i documenti del sistema di bilancio relativi al rendiconto, hanno attribuito gli accertamenti di entrata e gli impegni di uscita ai rispettivi esercizi di competenza "potenziata", ciascuno dei quali coincide con l'anno solare;
- il bilancio di questo ente, come il relativo rendiconto, è unico, dovendo fare riferimento ad un'amministrazione che si contraddistingue per essere un'entità giuridica unica. Come conseguenza di ciò, il complesso unitario delle entrate ha finanziato la totalità delle spese. Solo nei casi di deroga espressamente previsti dalla legge, talune fonti di entrata sono state destinate alla copertura di determinate e specifiche spese.
- il sistema di bilancio, relativamente al rendiconto, comprende tutte le finalità ed i risultati della gestione nonché i valori finanziari riconducibili a questa amministrazione, in modo da fornire una rappresentazione veritiera e corretta della complessa attività amministrativa prevista ed attuata nell'esercizio.
- tutte le entrate, con i relativi accertamenti, sono state iscritte in bilancio al lordo delle spese sostenute per la riscossione e di altre eventuali oneri ad esse connesse. Allo stesso tempo, tutte le uscite, con i relativi impegni, sono state riportate al lordo delle correlate entrate, senza ricorrere ad eventuali compensazioni di partite.

Risultanze finanziarie.

Nel prospetto seguente sono evidenziate le risultanze della gestione finanziaria complessiva.

	In conto residui	In conto competenza	Totale
Fondo di cassa al 1/01/2021			6.941.142,59
Riscossioni	7.062.263,90	24.412.652,77	31.474.916,67
Pagamenti	8.968.027,10	21.908.593,84	30.876.620,94
Fondo di cassa al 31/12/2021			7.539.438,32
	In conto residui	In conto competenza	Totale
Fondo di cassa al 31/12/2021			7.539.438,32
Residui attivi	5.322.158,35	7.425.891,94	12.748.050,29
Residui passivi	5.078.245,03	9.115.427,44	14.193.672,47
A dedurre:			
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			388.366,80
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			1.235.609,05
Avanzo di amministrazione			4.469.840,29

Risultato di amministrazione.

			Totale
Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021			4.469.840,29
Parte accantonata (B)			
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31 dicembre 2020	3.288.988,76		
Fondo perdite società partecipate	4.510,80		
		Tot. parte accantonata (B)	3.293.499,56
Parte vincolata (C)			
Vincoli derivanti da leggi e principi contabili	284.365,35		
Vincoli derivanti da trasferimenti	123.147,64		
Vincoli derivanti da contrazione di mutui	325.826,08		
		Tot. parte vincolata (C)	733.339,07
Parte destinata agli investimenti (D)	428.332,49		
		Tot. parte dstinata agli investimenti (D)	428.332,49
Quota di avanzo disponibile	A-B-C-D		14.669,17

Anticipazione di Tesoreria.

Il Comune di Magenta non ha fatto ricorso nell'esercizio 2021 all'anticipazione di tesoreria.

Strumenti finanziari derivati.

L'ente non ha in essere strumenti finanziari derivati e pertanto non ha stanziamenti o impegni dei relativi oneri.

Diritti reali di godimento.

L'ente non ha in essere diritti reali di godimento che impattino sul bilancio d'esercizio.

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente.

L'ente non ha prestato garanzie principali o sussidiarie.

ESAME DELLA GESTIONE DI COMPETENZA 2021

Variazioni in corso di esercizio.

Entrate per Titoli	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Variazioni	Variazioni %
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	13.867.639,33	13.859.662,33	-7.977,00	-0,06%
Trasferimenti correnti	3.669.006,76	5.632.386,02	1.963.379,26	53,51%
Entrate extratributarie	7.849.412,82	8.029.607,42	180.194,60	2,30%
Entrate in conto capitale	3.349.229,33	3.320.636,87	-28.592,46	-0,85%
Entrate da riduzione attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00%
Accensione prestiti		0,00	0,00	0,00%
Anticipazione da tesoriere/cassiere		0,00	0,00	0,00%
Entrate per conto terzi e partite di giro	8.296.000,00	8.296.000,00	0,00	0,00%
Totale	37.031.288,24	39.138.292,64	2.107.004,40	5,69%
Avanzo di amministrazione e fondo pluriennale vincolato		2.217.516,56		
Totale complessivo entrate	37.031.288,24	41.355.809,20	4.324.520,96	11,68%

Con riferimento alle entrate le variazioni di bilancio rispetto alle previsioni iniziali sono state marcate e determinate nella misura complessiva del 11,68%

Tale elevata incidenza è stata determinata dal contesto pandemico in cui si è operato.

Per quanto riguarda le spese la destinazione delle nuove risorse è stato in misura significativa destinata alle voci di spesa collegate all'emergenza pandemica e all'utilizzo di contributo in conto capitale ricevuti dalla Regione per la realizzazione di investimenti.

Spese per Titoli	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	Variazioni	Varizioni %
Spese correnti	24.824.364,77	27.939.147,13	3.114.782,36	12,55%
Spese in conto capitale	3.349.229,33	4.575.829,08	1.226.599,75	36,62%
Spese per incremento di attività finanziarie		0,00	0,00	0,00%
Rimborso di prestiti	561.694,14	544.832,99	-16.861,15	-3,00%
Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere		0,00	0,00	0,00%
Spese per conto terzi e partite di giro	8.296.000,00	8.296.000,00	0,00	0,00%
Totale complessivo spese	37.031.288,24	41.355.809,20	4.324.520,96	11,68%

Principali voci di bilancio e grado di realizzazione finanziaria.

Le disponibilità destinate al finanziamento dei programmi di spesa 2021 vengono raggruppate in risorse di parte corrente e di parte investimento e sono riportate nella seguente tabella che evidenzia gli accertamenti e gli impegni.

Entrate per Titoli	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	riscossioni	a residuo	totale accertamenti
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	13.867.639,33	13.859.662,33	11.396.162,15	2.778.473,68	14.174.635,83
Trasferimenti correnti	3.669.006,76	5.632.386,02	3.631.416,37	1.880.501,32	5.511.917,69
Entrate extratributarie	7.849.412,82	8.029.607,42	4.977.533,64	1.738.533,17	6.716.066,81
Entrate in conto capitale	3.349.229,33	3.320.636,87	1.462.528,48	1.007.131,47	2.469.659,95
Entrate da riduzione attività finanziarie	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
Accensione prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anticipazione da tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate per conto terzi e partite di giro	8.296.000,00	8.296.000,00	2.940.012,13	21.252,30	2.961.264,43
Totale	37.031.288,24	39.138.292,64	24.412.652,77	7.425.891,94	31.838.544,71
Avanzo di amministrazione e fondo pluriennale vincolato	0,00	2.217.516,56			-
Totale complessivo entrate	37.031.288,24	41.355.809,20	24.412.652,77	7.425.891,94	31.838.544,71

Spese per Titoli	Previsioni iniziali	Previsioni definitive	pagamenti	a residuo	totale impegni
Spese correnti	24.824.364,77	27.939.147,13	17.306.013,14	7.855.209,11	25.161.222,25
Spese in conto capitale	3.349.229,33	4.575.829,08	1.356.461,88	1.000.239,73	2.356.701,61
Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Rimborso di prestiti	561.694,14	544.832,99	544.832,99	0,00	544.832,99
Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00			-
Spese per conto terzi e partite di giro	8.296.000,00	8.296.000,00	2.701.285,83	259.978,60	2.961.264,43
Totale complessivo spese	37.031.288,24	41.355.809,20	21.908.593,84	9.115.427,44	31.024.021,28

Oltre a valutare l'andamento della gestione la relazione al rendiconto prende in esame la capacità del Comune di acquisire le corrispondenti risorse cioè l'accertamento delle entrate nonché l'andamento delle riscossioni, come risulta dal seguente quadro.

Riepilogo entrate	1) Previsioni definitive	2) Accertamenti	% 2 su 1	3) Riscossioni	% 3 su 2
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e	13.859.662,33	14.174.635,83	102,27%	11.396.162,15	80,40%
Trasferimenti correnti	5.632.386,02	5.511.917,69	97,86%	3.631.416,37	65,88%
Entrate extratributarie	8.029.607,42	6.716.066,81	83,64%	4.977.533,64	74,11%
Entrate in conto capitale	3.320.636,87	2.469.659,95	74,37%	1.462.528,48	59,22%
Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	5.000,00	0,00%	5.000,00	0,00%
Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Aticipazioni da tesoriere	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Entrate per conto terzi	8.296.000,00	2.961.264,43	35,70%	2.940.012,13	99,28%
Totale extratributarie	39.138.292,64	31.838.544,71	81,35%	24.412.652,77	76,68%

Nel quadro successivo viene rilevato il grado di realizzazione degli impegni di spesa e dei corrispondenti pagamenti verificatisi nell'esercizio.

La capacità di ultimare il procedimento di spesa fino al completo pagamento delle obbligazioni assunte è uno degli indici da prendere in considerazione per valutare l'efficienza dell'apparato comunale.

Riepilogo spese	1) Previsioni definitive	2) Impegni	% 2 su 1	3) Pagamenti	% 3 su 2
Spese correnti	27.939.147,13	25.161.222,25	90,06%	17.306.013,14	68,78%
Spese in conto capitale	4.575.829,08	2.356.701,61	51,50%	1.356.461,88	57,56%
Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Rimborso di prestiti	544.832,99	544.832,99	100,00%	544.832,99	100,00%
Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Spese per conto terzi e partite di giro	8.296.000,00	2.961.264,43	35,70%	2.701.285,83	91,22%
Totale spese correnti	41.355.809,20	31.024.021,28	75,02%	21.908.593,84	70,62%

Per quanto riguarda gli investimenti si sono attinti alle seguenti fonti di finanziamento:

Descrizione	2021
FINANZIAMENTO INVESTIMENTI	
Alienazione azioni	5.000,00
Alienazione beni patrimoniali	54.752,70
Oneri di urbanizzazione e monetizzazioni	977.894,36
Contributi statali	406.491,44
Contributi regionali	1.030.521,45
Avanzo di amministrazione	350.000,00
Fondo pluriennale vincolato al 01/01/2021	855.192,21
- Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022	1.235.609,05
TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI	2.444.243,11
* La differenza tra le fonti di finanziamento e gli investimenti è rappresentata dalla quota non utilizzata e pertanto confluita nell'avanzo vincolato di amministrazione	

Per la realizzazione dei seguenti investimenti:

Descrizione	2021
SPESE PER INVESTIMENTI	
Manutenzione straordinaria patrimonio comunale	206.956,28
manutenzione straordinaria patrimonio	1.139.092,93
Interventi straordinari stabili patrimonio comunale	
Trasferimenti a istituti di culto	16.865,00
Realizzazione lotti cimiteriali	50.000,00
Restituzione oneri	7.917,75
Contributi GSE	15.000,00
Trasferimenti in conto capitale	
Incarichi professionali	45.676,80
Interventi straordinari sul verde pubblico	342.711,98
Fondo regionale aree verdi	3.327,91
Acquisizione dotazioni polizia locale	40.969,80
Manutenzione straordinaria vie, piazze	868.600,02
Fondo pluriennale vincolato al 01/01/2021	855.192,21
- Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022	1.235.609,05
TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI	2.356.701,63

Con riferimento al rimborso di prestiti le risultanze sono le seguenti:

Titolo	2- previsioni definitive	3- impegni	% 3 su 2	4- pagamenti	% 4 su 3
Rimborso di prestiti	544.832,99	544.832,99	100,0000%	544.832,99	100,00%

Il rimborso prestiti è a favore dei seguenti istituti mutuanti:

Istituto Mutuante	Quota capitale	%
Cassa Depositi e Prestiti	€ 232.756,85	42,72%
Enti del settore pubblico	€ 13.105,96	2,41%
Altri istituti privati	€ 298.970,18	54,87%
TOTALE	544.832,99	100,00%

Beni appartenenti al patrimonio immobiliare.

L'elenco dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare con indicazione delle rispettive destinazioni è contenuto nell'inventario generale dell'ente e depositato presso ciascun assegnatario dei beni medesimi.

ESAME DELLA GESTIONE DEI RESIDUI 2020 E ANNI PRECEDENTI

Il riaccertamento dei residui attivi e passivi è stato effettuato dalla Giunta Comunale verificando le ragioni per il loro mantenimento nel conto del bilancio ha dato le seguenti risultanze:

Titolo dei residui attivi	1) Residui al 31/12/2020	2) Riscossioni	% 2 su 1	3) Ulteriore riaccertamento	% 3 su 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	6.875.160,68	3.870.443,13	56,30%	2.428.129,11	35,32%
Trasferimenti correnti	2.854.848,19	1.834.443,71	64,26%	984.051,16	34,47%
Entrate extratributarie	2.472.066,65	970.392,42	39,25%	1.215.831,14	49,18%
Entrate in conto capitale	915.068,78	370.000,00	40,43%	545.068,78	59,57%
Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Accensione di prestiti	99.756,61	0,00	0,00%	99.756,61	100,00%
Aticipazioni da tesoriere	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Entrate per conto terzi	69.677,65	16.984,64	24,38%	49.321,55	70,79%
Totale	13.286.578,56	7.062.263,90	53,15%	5.322.158,35	75,36%

Titolo dei residui passivi	1) Residui al 31/12/2019	2) Pagamenti	% 2 su 1	3) Ulteriore reimpegno	% 3 su 1
Spese correnti	12.554.023,80	7.759.281,04	61,81%	4.485.543,14	35,73%
Spese in conto capitale	1.633.129,96	966.541,14	59,18%	574.821,08	35,20%
Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Rimborso di prestiti	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Chiusura anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Spese per conto terzi e partite di giro	264.770,29	242.204,92	91,48%	17.880,81	6,75%
Totale	14.451.924,05	8.968.027,10	62,05%	5.078.245,03	56,63%

Valutazione residui attivi e passivi per anno di provenienza.

Descrizione	2021	2020	2019	2018	2017	anni precedenti	Totale
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.778.473,68	476.105,24	943.766,18	575.295,09	405.215,81	27.746,79	5.206.602,79
Trasferimenti correnti	1.880.501,32	336.586,92	105.733,50	244.241,20	202.004,87	95.484,67	2.864.552,48
Entrate extratributarie	1.738.533,17	556.344,11	239.200,42	162.548,41	224.395,90	33.342,30	2.954.364,31
Entrate in conto capitale	1.007.131,47	418.593,24	76.979,80	8.372,11	4.523,63	36.600,00	1.552.200,25
Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99.756,61	99.756,61
Aticipazioni da tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate per conto terzi	21.252,30	237,60	0,00	0,00	0,00	49.083,95	70.573,85
Totale	7.425.891,94	1.787.867,11	1.365.679,90	990.456,81	836.140,21	342.014,32	12.748.050,29

L'entità dei residui attivi aventi anzianità superiore ai 5 anni (Euro 342.014,32) è:

- scarsamente rilevante al complesso delle somme residue attive pari ad Euro 12.748.050,29 (2,68%);
- motivata da oggettive valutazioni in merito alla loro effettiva esigibilità;
- interamente coperta da apposito stanziamento nel fondo crediti di dubbia esigibilità vincolato in avanzo.

Descrizione	2021	2020	2019	2018	2017	anni precedenti	Totale
Spese correnti	7.855.209,11	1.816.692,14	893.268,06	693.326,42	314.622,67	767.633,85	12.340.752,25
Spese in conto capitale	1.000.239,73	248.374,39	179.402,97	11.618,05	27.149,46	108.276,21	1.575.060,81
Rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spese conto terzi e partite di giro	259.978,60	1.792,90	368,71	22,53	1.160,00	14.536,67	277.859,41
Totale	9.115.427,44	2.066.859,43	1.073.039,74	704.967,00	342.932,13	890.446,73	14.193.672,47

Parimenti, nella gestione della spesa, la revisione dell'intero sistema contabile in applicazione dei principi della competenza finanziaria potenziata fanno sì che i residui con anzianità superiore ai 5 anni mantenuti in contabilità siano altrettanto poco significativi (Euro 890.446,73) e con contenuta incidenza percentuale rispetto alle somme residue passive (6,27%).

ENTI E ORGANISMI PARTECIPATI

Il Comune di Magenta ha partecipazioni dirette come segue:

Denominazione società	% Quota di partecipazione	Attività svolta
AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI S.R.L.	61,87	CALORE, VERDE, SGOMBERO NEVE, PARCHEGGI E AREE DI SOSTA A PAGAMENTO
CAP HOLDING S.P.A.	0,66	SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE SERVIZI ALLA PERSONA	23,36	SERVIZI ALLA PERSONA
PARCO LOMBARDO VALLE DEL TICINO	2,25	SALVAGUARDIA, RECUPERO, GESTIONE E VALORIZZAZIONE VALLE DEL TICINO
FONDAZIONE PER LEGGERE	3,70	ATTIVITA' CULTURALE
FONDAZIONE TICINO OLONA ONLUS	8,70	PROMOZIONE SVILUPPO TERRITORIALE
AZIENDA TRASPORTI SCOLASTICI	7,69	TRASPORTO URBANO E SCOLASTICO

Denominazione società	Denominazione società/organismo tramite	% Quota di partecipazione società/organismo tramite	% Quota di partecipazione indiretta Amministrazione
AEMME LINEA AMBIENTE	AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI S.R.L.	18,00	11,14
AEMME LINEA DISTRIBUZIONE	AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI S.R.L.	15,28	9,45
AMIAQUE SRL	CAP HOLDING SPA	100,00	0,66
PAVIA ACQUE SCARL	CAP HOLDING SPA	10,10	0,07
FONDAZIONE CAP	CAP HOLDING SPA	100,00	0,66
ZEROC SPA (ex CORE Spa)	CAP HOLDING SPA	79,20	0,53
ROCCA BRIVIO SFORZA SRL IN LIQUIDAZIONE	CAP HOLDING SPA	51,04	0,34
NEUTALIA SRL	CAP HOLDING SPA	33,00	0,22

I crediti debiti reciproci con le società partecipate sono stati verificati e riscontrati positivamente.

TEMPESTIVITA' PAGAMENTI.

Con riferimento all'ammontare complessivo dei debiti e all'indicatore di tempestività dei pagamenti l'andamento è quello indicato nella tabella sottostante e pubblicato sul sito del Comune:

esercizio	ammontare complessivo dei debiti (importo)	numero imprese creditrici (numero)	indicatore tempestività pagamenti (giorni)
2020	€ 690.245,04	149	55,61
2021	€ 42.193,32	144	-14

Il significativo miglioramento registrato negli ultimi dodici mesi è da attribuirsi ad un attento lavoro di ricognizione dei documenti contabili in pagamento nonché dell'istituzione di un apposito gruppo intersettoriale

PARAMETRI DI DEFICITARIETA' STRUTTURALE.

Sulla base delle risultanze contabili sono stati determinati i parametri obiettivi ai fini dell'accertamento della condizione di ente strutturalmente deficitario.

I parametri di deficit, meglio individuati come indicatori di sospetta situazione di deficitarietà strutturale, sono particolari tipi di indice previsti dal legislatore e applicati nei confronti di tutti gli enti locali. Il significato di questi valori è fornire agli organi centrali un indizio, anche statistico, che riveli il grado di solidità della situazione finanziaria dell'ente o, per meglio dire, che indichi l'assenza di una condizione di pre-dissesto.

Tutti i parametri di deficitarietà risultano nella norma.

ESAME DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Le risultanze del tasso di copertura dei servizi a domanda individuale sono sintetizzati nella sotto riportata tabella.

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE DECRETO INTERMINISTERIALE 31 DICEMBRE 1983			
<i>RENDICONTO 2021</i>			
DESCRIZIONE	SPESE TOTALI	ENTRATE TOTALI	% DI COPERTURA DELLE ENTRATE SULLE USCITE
ASILO NIDO	408.240,00	314.000,00	76,92%
REFEZIONE SCOLASTICA	1.291.343,52	600.000,00	46,46%
SERV. DOM.IND.SCUOLE	210.100,99	55.000,00	26,18%
ASSISTENZA DOMICILIARE	65.658,57	-	0,00%
ATTIVITA' TEATRALI	97.000,56	732,00	0,75%
USO PALESTRE	56.622,61	56.121,55	99,12%
PASTI AL DOMICILIO	116.311,64	92.546,09	79,57%
FIERE	2.000,00		0,00%
TOTALE GENERALE	2.247.277,89	1.118.399,64	49,77%
I costi afferenti all'asilo nido sono abbattuti del 50 % ai sensi dell'art. 5 Legge 498/92.			

CONTO ECONOMICO E CONTO DEL PATRIMONIO

Il conto economico presenta un risultato negativo di € **321.202,09** da imputarsi ai minori introiti derivanti dall'emergenza epidemiologica da Covid 19. e dal rinvio di parte dell'entrata da trasferimenti erariali alla copertura di oneri, sempre Covid, dell'esercizio 2021.

Il conto del patrimonio redatto in base all'art. 230 del Decreto Legislativo 267/2000 e del regolamento di contabilità presenta le seguenti risultanze finali:

Totale Attivo € 109.128.747,46

Totale Passivo € 109.128.747,46

Nel passivo è compreso il patrimonio netto di **Euro 70.179.549,30**.

Magenta, aprile 2022

Il Sindaco

Chiara Calati

Il Dirigente Settore Finanziario
e Amministrativo

Davide Fara